РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область

                         Совет Палехского городского поселения
РЕШЕНИЕ
от 29 декабря 2022 года                                                                                                              № 100
 О внесении изменений в решение Совета Палехского городского поселения от 25.10.2021 № 57 «Об установлении земельного налога на территории Палехского
городского поселения на 2022 год»

На основании ч. 3 ст. 5 и пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ, руководствуясь Уставом Палехского городского поселения, Совет Палехского городского поселения решил:

1.  Внести изменения в решение Совета Палехского городского поселения от 25.10.2021 № 57 «Об установлении земельного налога на территории Палехского городского поселения на 2022 год» изменение.
1.1.Изложить первый абзац подпункта 4.1. пункта 4. Дополнительные налоговые льготы в новой редакции:

«- учреждения культуры, образования, здравоохранения, социального обслуживания, а также финансируемые из бюджета Палехского городского поселения муниципальные казенные учреждения в отношении земельных участков, предоставленных для непосредственного выполнения возложенных на эти организации и учреждения функций».

2.  Направить настоящее решение в Управление Федеральной налоговой службы по Ивановской области.
       3.Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Призыв», обнародованию и размещению на официальном сайте в сети Интернет.

       4.Настоящее решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования.

Глава Палехского

городского  поселения:                                                                                                        А.В. Данилов
PAGE
2